鄂前政数发〔2025〕4号

鄂托克前旗政务服务与数据管理局关于印发
《2025年政务服务业务学习方案》的通知

各进驻窗口单位：

现将《鄂托克前旗政务服务中心 2025 年政务服务业务学习

方案》印发给你们，请认真组织实施。

鄂托克前旗政务服务与数据管理局

2025年 2月 24日

— 2 —

2025年政务服务业务学习方案

一、目标任务

2025年是全面贯彻党的二十届三中全会精神的开局之年，

是“十四五”规划的收官之年，推进理论武装、加强窗口工作人

员理论学习至关重要。为进一步加强窗口工作人员的理论与业

务培训学习，切实提高窗口工作人员的业务水平，确保窗口工

作平稳、高效运行，政务服务中心结合实际，制定本方案。

二、学习内容

（一）扎实开展理论学习。充分认识学习的重要性，学习

中央、自治区、市和旗关于优化营商环境、深化“放管服”改革的

各项重要会议精神。同时，要勇于创新，善于思考，把理论与

实际、学习与运用结合起来，指导实践，促进政务服务工作。

（二）深入开展业务知识培训。学习各进驻窗口单位相关业务

内容，进一步提高窗口工作人员业务技能和服务水平，对 2025

年政务服务业务培训进行安排，详见附件。

三、学习形式

坚持集中培训为主，每月组织开展两次培训学习，采取邀请

专家讲学、窗口业务大讲堂等形式开展。同时，坚持把理论知识

与窗口业务结合起来，充分调动各窗口工作人员参加学习的积极

性，提高培训实效性。

— 3 —

四、学习要求

（一）学习准备。所有领学窗口，要按照本方案领学，每次

学习都要提前认真准备，精心筛选学习内容，列出学习提纲，并

将所讲内容做成 PPT形式，丰富学习形式，强化学习措施，努力

提升学习培训实效。

（二）学习纪律。参加学习人员要准时入场，不得迟到、早

退。学习开始后 15分钟未入场的视为迟到，中途离场的视为早退

并给予通报批评。具体考勤工作由综合业务室负责，在学习结束

时将出勤情况（学习考勤登记表）呈学习分管领导审核签字，学

习考勤登记表要同培训学习会记录资料一并保存，不得丢失。参

学人员须遵守培训纪律，不接打电话、不随意在会场走动、不随

意交谈，不做与会议无关的事。

附件：2025年政务服务业务培训计划表

— 4 —

鄂托克前旗政务服务与数据管理局综合业务室 2025年 2月 24日印发

— 5 —

附件

2025年政务服务业务培训计划表

序

号
日期 领学窗口

学习

形式
参加范围 地点

1 2月 27日 医保、人社 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

2 3月 13日 教体、残联、民委 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

3 3月 27日 科思天然气、时泰天然气 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

4 4月 10日 供电、自来水 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

5 4月 24日 城市执法 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

6 5月 15日 车管 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

7 5月 29日 公安 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

8 6月 12日 交通运管、交通运输 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

9 6月 26日 农牧和水利、林草 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

10 7月 17日 税务、卫健委 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

11 7月 31日 市场监督管理 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

12 8月 14日 不动产登记 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

13 8月 28日 住建、房管 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

14 9月 11日 自然资源 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

15 9月 25日 工信 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

16 10月 16日 发改委 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

17 10月 30日 生态环境 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

— 6 —

18 11月 13日 应急管理 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

19 11月 27日 旭能供热 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

20 12月 11日 住房公积金 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室

21 12月 25日 退役军人事务 集中培训
各区域首席代表、各窗口

AB岗工作人员以及各项目组全体工作人员

大会

议室